

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 1/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 50/2017
b) Licitação Nr.: 34/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/08/2017
e) Data da Adjudicação: 09/08/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual e futura de materiais de construção e de saneamento básico, destinados à manutenção de prédios e locais públicos, à conservação de praças e jardins, bem como as obras de pavimentação e conservação de diversas ruas e estradas do Município de Joaçaba/SC.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (453)

32 Lajota decorativa para calçada 45x45x2,5 cor cinza - Marca: ANDRADE	M2	700	-	27,00	18.900,00
33 Lajota tátil de alerta para calçada 45x45x2,5 cor vermelha - Marca: ANDRADE	M2	400	-	28,00	11.200,00
34 LAJOTA TATIL DE DIRECAO P/ CALCADA 45X45X2,5 COR VERMELHA - Marca: ANDRADE	UN	500	-	28,00	14.000,00
35 TIJOLO 06 FUIROS - 9 X 14 X 25 CM - Marca: BELA VISTA	UN	38000	-	0,57	21.660,00
38 CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS - Marca: CEM	SC	1340	-	12,00	16.080,00
39 CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS - Marca: CEM	SC	1080	-	12,00	12.960,00
40 CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS - Marca: CEM	SC	700	-	12,20	8.540,00
41 Fixador cola para pintura à base de cal e tintas em pó - 150 ml - Marca: GLOBOFIX	PCT	680	-	4,30	2.924,00
45 ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS - Marca: QUARTZOLIT	SC	1160	-	5,95	6.902,00
52 MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA - Marca: TINSUL	LTA	50	-	13,00	650,00
84 Parafuso philips para bucha 8mm - Marca: JOMARCA	UN	4200	-	0,18	756,00

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 2/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (453)

87	PREGO 9X9 C/ CABECA - Marca: GERDAU	UN	2	-	13,00	26,00
101	Prego para forro de PVC galvanizado 13x10 - Marca: GERDAU	UN	100	-	19,00	1.900,00
103	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M - Marca: MAD. FORTE	UN	380	-	33,00	12.540,00
105	Sarrafo de pinho, classificação 1ª, bruta. Dimensões: 1"x0,08mx3,00mV - Marca: MAD. FORTE	UN	1060	-	14,00	14.840,00
108	CILINDRO DE FECHADURA SOPRANO INOX 53MM - Marca: SOPRANO	UN	120	-	13,35	1.602,00
131	Chave combinada em aço cromo vanadium 30 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	39,00	429,00
132	Chave combinada em aço cromo vanadium 32 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	36,80	404,80
133	Chave combinada em aço cromo vanadium 1/4 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	8,90	8,90
134	Chave combinada em aço cromo vanadium 3/8 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	9,30	9,30
135	Chave combinada em aço cromo vanadium 7/16 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	10,20	10,20
136	Chave combinada em aço cromo vanadium 1/2 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	10,90	10,90
137	Chave combinada em aço cromo vanadium 9/16 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	10,90	10,90
138	Chave combinada em aço cromo vanadium 5/8 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	11,50	11,50
140	Chave combinada em aço cromo vanadium 3/4 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	17,90	17,90
141	Chave combinada em aço cromo vanadium 13/16 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	19,90	19,90
142	Chave combinada em aço cromo vanadium 7/8 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	19,80	19,80
143	Chave combinada em aço cromo vanadium 15/16 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	23,90	23,90
144	Chave combinada em aço cromo vanadium 1" - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	29,00	29,00
145	Chave combinada em aço cromo vanadium 1"1/16 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	36,00	36,00
146	Chave combinada em aço cromo vanadium 1"1/8 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	38,00	38,00
147	Chave combinada em aço cromo vanadium 1"1/4 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	44,00	44,00

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 3/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (453)

152	Marreta 2,5 kg com cabo - Marca: TRAMONTINA	UN	12	-	66,00	792,00
169	DISCO DE CORTE 12" - Marca: TRAMONTINA	UN	260	-	17,00	4.420,00
170	Disco de serra para madeira 7 1/4" com 60 dentes - Marca: TRAMONTINA	UN	10	-	72,00	720,00
201	ALICATE REBITADOR MANUAL profissional 10" cabeça giratória - Marca: TRAMONTINA	UN	4	-	55,00	220,00
203	Parafusadeira/Firadeira Pneumática com Encaixe de 10mm - 200V - Marca: VONDER	UN	1	-	312,00	312,00
220	Lixa para madeira (amarela) - 50 - Marca: NORTON	UN	100	-	2,90	290,00
230	Parafuso sext po broca nº3 c/ar epdm rp n. 12 x4 zincado branco - Marca: JOMARCA	UN	2000	-	4,90	9.800,00
234	SERROTE DE PODA - Marca: TRAMONTINA	UN	2	-	47,00	94,00
253	Morsa/torno linha profissional numero 5, abertura 127mm - Marca: FERRARI	UN	1	-	230,00	230,00
255	Mini esmerilhadeira angular 720w 220v - Marca: FERRARI	UN	1	-	44,00	44,00
Total do Fornecedor:						163.526,00

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (1000)

42	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG - 1º LINHA - Aditivo que impermeabiliza concreto e argamassa pela redução do ângulo de molhagem dos poros dos substratos. pode ser adicionado ao concreto ou utilizado para preparar argamassa impermeável de revestimento diretamente. Evita eflorescências. Indicado para reservatórios e canalizações de água, revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do solo, assentamento de tijolos nos alicerces, concreto impermeável. - Marca: ANCHORTEC	BDE	80	-	69,90	5.592,00
48	ARGAMASSA PRONTA P/ REVESTIMENTO EXTERNO DE PAREDES - Marca: QUARTZOLIT	UN	1000	-	7,90	7.900,00
68	Rolo para pintura - espuma - 23 cm - com cabo - Marca: ATLAS	UN	90	-	10,89	980,10
72	Lixa para madeira (amarela) - 150 - Marca: NORTON	FLS	200	-	1,90	380,00
79	Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6 mm - Marca: BRASILIT	UN	1240	-	21,87	27.118,80
80	FORRO DE PVC LINEAR -- 20 CM - Marca: MPLAST	M2	2560	-	10,00	25.600,00
88	PREGO 13X15 - Marca: GERDAU	KG	2	-	7,70	15,40
113	Chave combinada em aço cromo vanadium 7 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	7,94	7,94
114	Chave combinada em aço cromo vanadium 8mm - Marca: TRAMONTINA	UN	12	-	8,02	96,24

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 4/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (1000)

116	Chave combinada em aço cromo vanadium 10 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	12	-	8,28	99,36
117	Chave combinada em aço cromo vanadium 11 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	8,61	94,71
118	Chave combinada em aço cromo vanadium 12 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	9,12	9,12
119	Chave combinada em aço cromo vanadium 13 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	8,00	88,00
120	Chave combinada em aço cromo vanadium 14 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	10,66	117,26
128	Chave combinada em aço cromo vanadium 22 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	18,45	202,95
129	Chave combinada em aço cromo vanadium 24 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	22,18	243,98
130	Chave combinada em aço cromo vanadium 27 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	34,28	377,08
155	Martelo de unha - cabeça forjada e temperada em aço carbono especial Ø mínimo 23 mm - cabo em madeira - comprimento total mínimo 300 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	19	-	17,00	323,00
158	Alicate torquês armador 12 polegadas - Marca: BLACK JACK	UN	13	-	23,00	299,00
163	Alicate de fechar bico reto - Marca: THOMPSON	UN	1	-	17,94	17,94
166	Alicate de corte - Marca: MAYLE	UN	3	-	19,88	59,64
167	PÉ DE CABRA SIMPLES - Marca: RIO CLARO	UN	14	-	21,00	294,00
197	Cheve phillips magnética pequena - Marca: TRAMONTINA	UN	16	-	5,12	81,92
202	Alicate de cabo isolado - médio - Marca: MAYLE	UN	4	-	25,97	103,88
204	Furadeira De Impacto Hp1640 Profissional 760w 220 w - capacidade de 13mm metal e 30mm madeira. - Marca: MAKITA	UN	3	-	300,00	900,00
205	Serra elétrica para madeira profissional 220V - Marca: MAKITA	UN	2	-	535,90	1.071,80
211	Broca de vídea para concreto 6mm - Marca: TRAMONTINA	UN	13	-	4,25	55,25
214	Adesivo selante S.Flex 35 200g - Marca: ELASTIL	UN	100	-	12,80	1.280,00
223	Serrote 450mm/18" Dentes 2 Angulos - lâmina de metal e cabo de madeira - Marca: NICHOLSON	UN	1	-	37,50	37,50
235	tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 10 polegadas e cabo de madeira - Marca: TRAMONTINA	UN	2	-	22,99	45,98
237	Talhadeira Manual para Concreto 10" com acabamento fosfotiza, cabo plástico ou emborrachado, comprimento aprox. 30 cm - Marca: FAMASTIL	UN	2	-	16,50	33,00

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 5/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (1000)

239	Carrinho de mão caçamba quadrada, capacidade de carga 65 litros, com pintura eletrostática a pó, borda reforçada, eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante, empunhaduras ergonomicas, pneu com câmara - Marca: TRAMONTINA	UN	2	-	185,00	370,00
241	Alicate bomba d'agua 10" para encanador - Marca: IRWIN	UN	2	-	37,00	74,00
244	Lamina para arco de serra - Marca: NICHOLSON	UN	10	-	4,32	43,20
245	Martelo de borracha 60mm com cabo de madeira - Marca: MONFORT	UN	2	-	13,00	26,00
247	Martelete Furadeira Rotativo Rompedor Industrial 780W 2.7J Hr2470, capacidade metal 13mm, madeira 32mm concreto 24mm. Rotação por minuto 0-1.100 rpm. Impacto por minuto 0-4.500 ipm. Com maleta - Marca: MAKITA	UN	1	-	741,55	741,55
251	Talhadeira sds 20x250mm - Marca: MAKITA	UN	3	-	18,50	55,50
252	Ponteiro sds 20x250mm - Marca: MAKITA	UN	3	-	17,90	53,70
256	Disco de corte para metal 115mm - Marca: MAKITA	UN	100	-	8,86	886,00
260	Fita zebraada amarela/preta 200 mt - Marca: NOVE54	UN	250	-	9,91	2.477,50
					Total do Fornecedor:	78.253,30

CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP (1775)

19	Placas em concreto - pré moldado com orifícios para drenagem 4cm. Dimensões 100x60x6 - Marca: C.CR\$	UN	100	-	109,00	10.900,00
20	Tubo concreto 20cmx1,00cm - Marca: C.CR\$	UN	450	-	25,00	11.250,00
22	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	1250	-	34,00	42.500,00
23	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	1850	-	40,00	74.000,00
24	TUBO DE CONCRETO - Ø 50 CM X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	350	-	58,00	20.300,00
25	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	600	-	78,00	46.800,00
26	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	350	-	175,00	61.250,00
27	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	450	-	240,00	108.000,00
28	Tubo concreto Ø 1,50 m x 1,00 m – com ferragem - Marca: C.CR\$	UN	40	-	592,00	23.680,00
29	Tubo concreto Ø 2,00 m x 1,00 m – com ferragem - Marca: C.CR\$	UN	40	-	1.049,00	41.960,00
30	Laje pré moldada com vigota "T" e enchimento em EPS - Marca: C.CR\$	M2	500	-	27,90	13.950,00
31	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM - Marca: C.CR\$	UN	36000	-	2,08	74.880,00
					Total do Fornecedor:	529.470,00

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 6/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (3273)

21	Tube concreto Ø 20 cm x 1,00 m – com dreno - Marca: C.CRUZEIRO	UN	450	-	28,90	13.005,00
37	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG - Marca: VOTORAM	SC	3600	-	24,19	87.084,00
43	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. PINTURA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICA, DE BASE ACRÍLICA. - Marca: OTTO BAUNG.	LTA	130	-	40,00	5.200,00
51	MASSA CORRIDA PVA - COM 18 LITROS- 1ª LINHA - Marca: FENIX	LTA	130	-	30,00	3.900,00
53	MASSA A OLEO PARA MADEIRA - 3,6L - 1ª LINHA - A BASE DE RESINA ALQUÍDICA LONGA EM ÓLEO - Marca: TINSUL	LTA	30	-	37,42	1.122,60
75	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m - Marca: ISDRALIT	UN	1240	-	35,00	43.400,00
76	TELHA FIBROCIMENTO 6 mm x 1,53 m - Marca: ISDRALIT	UN	1240	-	23,80	29.512,00
77	Telha fibrocimento 6 mm x 1,22 m - Marca: ISDRALIT	UN	120	-	21,00	2.520,00
78	Cumeeira fibrocimento normal - Marca: ISDRALIT	UN	240	-	27,00	6.480,00
82	Parafuso zincado 5/16 x 250 mm + arruela côncava galvanizada + arruela côncava PVC - para fixação de telhas de fibrocimento - Marca: JOMARCA	CJ	1400	-	0,65	910,00
171	Disco de serra para madeira 7 1/4" com 36 dentes - Marca: MISTER	UN	10	-	46,00	460,00
221	Parafuso philips 3,5 X 45 ponta broca fosfatizado - Marca: JOMARCA	UN	2000	-	0,11	220,00
228	Disco de cortar tijolo refratário 4-3/8" x 3/4" - 110 mmmx 2 - Marca: MISTER	UN	10	-	8,90	89,00
243	Arco de serra - Marca: VONDER	UN	2	-	18,90	37,80
261	Cone de sinalização com faixa refletiva - Marca: VONDER	UN	50	-	35,70	1.785,00
Total do Fornecedor:						195.725,40

Jardel Jacobs Pereira da Silva ME (7744)

54	Tinta acrílica - 18 litros - 1ª linha. Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Indicada para paredes externas e internas (reboco), massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas. Acabamento: semibrilho. - Marca: SANTA COR	LTA	250	-	188,00	47.000,00
----	---	-----	-----	---	--------	-----------

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 7/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Jardel Jacobs Pereira da Silva ME (7744)

59	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA E METAIS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: SANTA COR	LTA	250	-	49,90	12.475,00
62	Verniz sintético brilhante. Acabamento de alto brilho, elevada cobertura, excelente rendimento e grande resistência ao intemperismo. Indicado para aplicação de superfícies de madeira e metal em exteriores e interiores. Produto classificado conforme ABNT NBR 11702 - Marca: SANTA COR	GL	50	-	48,00	2.400,00
63	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha - produto a base de resina alquídica para dar acabamento a superfícies de madeira em ambientes internos. - Marca: SANTA COR	LTA	40	-	46,00	1.840,00
64	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha - composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, hidrocarbonetos alifáticos, cargas sintéticas (fosco), pigmento inorgânico, e secantes organometálicos. Isento de benzeno e metais pesados. - Marca: SANTA COR	LTA	40	-	52,00	2.080,00
Total do Fornecedor:						65.795,00

JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME (7811)

176	ELETRODO CAIXA 25 KG 2.5P46 - Marca: VONDER	UN	6	-	328,98	1.973,88
177	Eletrodo caixa de 25Kg 2.5P48 - Marca: VONDER	UN	5	-	268,97	1.344,85
178	Eletrodo caixa de 25Kg 3.5P46 - Marca: VONDER	UN	5	-	339,90	1.699,50
179	Eletrodo caixa de 25Kg 4.0P46 - Marca: VONDER	UN	5	-	319,98	1.599,90
180	Eletrodo caixa de 25Kg 4.0P48 - Marca: VONDER	UN	5	-	269,98	1.349,90
238	Motosserra para poda de árvores, com pelo menos 45 cm ³ de cilindrada, 2 kW de potência, comprimento do sabre 50 cm ajustável. Modelo de referência: husqvarna 445 e-series TrioBrake - Marca: TAYOAMA TSC46	UN	1	-	998,00	998,00
254	Maquina de solda mini inversor elétrico 220v 140 Amperes, com alça, garras de solda positiva e negativa, escova e mascara simples - Marca: FORT G	UN	1	-	1.048,00	1.048,00
Total do Fornecedor:						10.014,03

LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP (4591)

12	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS - Marca: GIASSI	BR	240	-	13,90	3.336,00
14	AÇO CA50 3/8 - (10 MM) 12 METROS - Marca: GIASSI	BR	400	-	27,00	10.800,00
17	Arame farpado 1,6 - 500 metros - Marca: NELORI	RLO	10	-	181,00	1.810,00

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 8/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP (4591)

36	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM - Marca: ZEPE	UN	34000	-	0,58	19.720,00
49	REJUNTE FLEXIVEL - 05 kg - Marca: INKOR	SC	110	-	11,40	1.254,00
50	THINNER EMBALAGEM DE 900ML - Marca: TINSUL	UN	150	-	7,30	1.095,00
55	Tinta acrílica - 18 litros - 1ª linha. Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Indicada para paredes externas e internas (reboco), massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas. Acabamento: semibrilho. - Marca: TINSUL	LTA	300	-	118,00	35.400,00
69	Rolo para pintura lã/espuma 29cm com cabo - Marca: ROMA	UN	110	-	22,50	2.475,00
74	PISO CERAMICO COMERCIAL 45X45 - Marca: CEJATEL	M2	5350	-	8,80	47.080,00
83	Parafuso Phillips para bucha 6 mm. - Marca: FELPAR	UN	2700	-	0,06	162,00
85	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 10 mm - Marca: FELPAR	UN	2700	-	0,08	216,00
86	Parafuso philips pequeno - várias bitólas - Marca: FELPAR	UN	2000	-	0,04	80,00
93	Prego 22 x 54 - Marca: GFA	KG	170	-	7,40	1.258,00
94	PREGO 25X72 - Marca: GFA	KG	160	-	7,10	1.136,00
95	Rebite de repuxo corpo de aço 3,2x6 mm - Marca: FELPAR	UN	2200	-	0,03	66,00
96	Rebite de repuxo corpo de aço 3,2x8 mm - Marca: FELPAR	UN	2000	-	0,017	34,00
97	Rebite de repuxo corpo de aço 3,2x10 mm - Marca: FELPAR	UN	2000	-	0,025	50,00
98	BUCHA PLASTICA 6 MM - Marca: PLASTIC	UN	3000	-	0,03	90,00
99	BUCHA PLÁSTICA - 10 MM - Marca: PLASTIC	UN	3000	-	0,05	150,00
100	BUCHA PLÁSTICA - 8 MM - Marca: PLASTIC	UN	4200	-	0,03	126,00
102	Chapa maderite 12 mm - 1,10 x 2,20 m - Marca: PORTAL	UN	490	-	38,00	18.620,00
104	Tábua de pinho, classificação 1ª, plainada em uma das faces e uma das laterais. Dimensões: 1"x0,30mx3,00m - Marca: PIVETA	UN	1780	-	27,00	48.060,00
106	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X 4,20 m- CLASSIFICAÇÃO 3 D2 - Marca: GRANDO	UN	200	-	15,90	3.180,00
107	Lâmina para porta interna de madeira - Marca: GRANDO	UN	30	-	68,60	2.058,00
112	Chave combinada em aço cromo vanadium 6 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	5,40	59,40

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 9/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP (4591)

115	Chave combinada em aço cromo vanadium 9 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	6,40	6,40
121	Chave combinada em aço cromo vanadium 15 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	12	-	7,00	84,00
122	Chave combinada em aço cromo vanadium 16 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	7,90	86,90
123	Chave combinada em aço cromo vanadium 17 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	8,30	91,30
124	Chave combinada em aço cromo vanadium 18 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	8,99	8,99
125	Chave combinada em aço cromo vanadium 19 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	11	-	9,90	108,90
126	Chave combinada em aço cromo vanadium 20 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	11,00	11,00
127	Chave combinada em aço cromo vanadium 21 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	13,90	13,90
148	ENXADAO COM CABO RETO - Marca: PANDOLFO	UN	22	-	23,80	523,60
149	Pá tipo concha com cabo - Marca: PANDOLFO	UN	22	-	23,60	519,20
150	Foice roçadeira com cabo - Marca: PANDOLFO	UN	21	-	24,00	504,00
153	PICARETA COM CABO - Marca: PANDOLFO	UN	16	-	45,00	720,00
154	Cavadeira reta com cabo - Marca: TRAMONTINA	UN	16	-	18,19	291,04
156	Martelo de unha com cabo de fibra de vidro emborrachado. Tamanho aproximado 290mm. - Marca: BRASFORT	UN	1	-	23,99	23,99
159	ALICATE DE PRESSAO - Marca: BRASFORT	UN	3	-	25,80	77,40
160	Alicate de abrir bico chato - Marca: BRASFORTE	UN	1	-	26,00	26,00
161	Alicate de fechar bico chato - Marca: BRASFORTE	UN	1	-	26,00	26,00
162	Alicate de abrir bico reto - Marca: BRASFORTE	UN	1	-	26,00	26,00
164	Alicate de abriri bico torto - Marca: BRASFORTE	UN	1	-	26,00	26,00
165	Alicate de fechar bico toroto - Marca: BRASFORTE	UN	1	-	26,00	26,00
172	Disco de serra para madeira 4 3/8" com 36 dentes - Marca: BRASFORT	UN	10	-	58,50	585,00
173	Pacetta média com cabo grande - Marca: PANDOLFO	UN	16	-	58,00	928,00
174	Lima chata para afiar - Marca: THOMPSON	UN	34	-	14,00	476,00
175	Lima redonda para afiar - Marca: NICHOLSON	UN	34	-	9,40	319,60

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 10/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP (4591)

182	Pedra de afiar - Marca: BRASFORD	UN	3	-	15,00	45,00
184	Pedra de rebolo grossa para esmeril profissional - Marca: ALCAR	UN	10	-	34,00	340,00
198	Cheve phillips magnética grande - Marca: BRASFORD	UN	4	-	6,00	24,00
207	Broca para madeira 6mm - Marca: IRWIN	UN	13	-	2,60	33,80
208	Broca para madeira 8mm - Marca: IRWIN	UN	13	-	3,40	44,20
210	Broca de vídea para concreto 5mm - Marca: BRASFORD	UN	13	-	1,50	19,50
212	Broca de vídea para concreto 8mm - Marca: BRASFORD	UN	13	-	3,05	39,65
213	Broca de vídea para concreto 10mm - Marca: BRASFORD	UN	13	-	3,60	46,80
222	Broxa Trincha para Pintura Atlas, 20 cm - - Marca: ATLAS	UN	15	-	8,40	126,00
227	Fio para roçadeira de titâneo 3mm - Marca: DTOOLS	UN	10	-	68,00	680,00
229	Machado soldado com cabo de 1 mt - Marca: PANDOLF	UN	2	-	40,00	80,00
231	Óculos de proteção em acrílico - Marca: LIBUS	UN	4	-	5,40	21,60
233	Pulverizador costal manual com capacidade para 20 litros, produzido em polietileno, com bomba do tipo pistão duplo fabricada em latão resistente contra corrosão, lança de pelo menos 60 cm, mangueira de 1,35cm ou mais, bico dosador multi posições, sistema de correia para fixação às costas - Marca: PALISAD	UN	1	-	129,90	129,90
236	Cola de contato para piso de borracha com rendimento aproximado de 4m ² por kilo, lata com 2,8 kg - Marca: BRASCOLA	UN	20	-	80,00	1.600,00
240	Vassoura metálica 22 dentes regulavel (rastelo), dentes de arame, regulagem de distância entre os dentes, fabricada em aço carbono com pintura eletrostática a pó e cabo de madeira - Marca: MAX METAL	UN	6	-	24,50	147,00
Total do Fornecedor:						207.202,07

LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME (4721)

44	SELADOR ACRÍLICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS. INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO, MASSA CORRIDA E BLOCOS DE CONCRETO, EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS QUE NUNCA FORAM PINTADOS. - Marca: TINSUL	LTA	320	-	17,50	5.600,00
46	ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS - Marca: QUARTZOLIT	SC	1160	-	13,39	15.532,40
47	ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS - Marca: QUARTZOLIT	SC	2160	-	19,30	41.688,00

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 11/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME (4721)

58	TINTA PARA PISOS - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: TINSUL	LTA	105	-	34,00	3.570,00
61	TINTA A ÓLEO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E GALVANIZADOS. INTERIOR E EXTERIOR. ACABAMENTO: BRILHANTE. - Marca: TINSUL	LTA	490	-	41,50	20.335,00
65	SOLVENTE - 900 ML - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. - Marca: TINSUL	LTA	250	-	7,00	1.750,00
66	SOLVENTE - 05 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. - Marca: TINSUL	LTA	120	-	35,50	4.260,00
67	Rolo para pintura - espuma - 05 cm - com cabo - Marca: ATLAS	UN	90	-	2,25	202,50
70	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM - Marca: ATLAS	UN	180	-	6,40	1.152,00
71	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO - Marca: ATLAS	UN	180	-	16,30	2.934,00
81	CANTONEIRA DE PVC - 6m - Marca: POLIFORT	UN	520	-	19,00	9.880,00
89	PREGO 16X24 - Marca: BENORTE	KG	5	-	5,94	29,70
90	PREGO 17X27 - Marca: BENORTE	KG	165	-	6,60	1.089,00
91	PREGO 18X30 - Marca: BENORTE	KG	115	-	7,50	862,50

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 12/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME (4721)

92	PREGO 19X39 - Marca: BENORTE	KG	120	-	6,40	768,00
109	Fechadura de cilindro para porta interna - Marca: SOPRANO	UN	150	-	19,99	2.998,50
110	Fechadura de cilindro soprano para banheiro cromado - Marca: SOPRANO	UN	100	-	19,99	1.999,00
111	Fechadura de cilindro soprano para porta externa cromado - Marca: SOPRANO	UN	200	-	28,99	5.798,00
139	Chave combinada em aço cromo vanadium 11/16 - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	18,00	18,00
151	Marreta 1 kg com cabo - Marca: TRAMONTINA	UN	3	-	21,49	64,47
157	ALICATE UNIVERSAL - Marca: TRAMONTINA	UN	19	-	17,79	338,01
168	DISCO DE CORTE 9" - Marca: TRAMONTINA	UN	410	-	9,15	3.751,50
185	ESCOVA DE ACO. - Marca: ATLAS	UN	22	-	9,00	198,00
190	Chave "L" 10 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	14,78	14,78
191	Chave "L" 11 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	18,08	18,08
192	Chave "L" 13 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	18,89	18,89
193	Chave "L" 14 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	19,52	19,52
194	Chave "L" 15 mm - Marca: TRAMONTINA	UN	1	-	19,95	19,95
195	Chave de fenda magnética pequena - Marca: TRAMONTINA	UN	18	-	4,55	81,90
196	Chave de fenda magnética grande - Marca: TRAMONTINA	UN	4	-	8,73	34,92
206	Broca para madeira 3mm - Marca: TRAMONTINA	UN	13	-	2,00	26,00
209	Broca para madeira 10mm - Marca: TRAMONTINA	UN	13	-	11,20	145,60
219	Lixa para madeira (amarela) - 100 - Marca: NORTON	UN	100	-	2,40	240,00
224	Colher de pedreiro 9" cabo de madeira - Marca: TRAMONTINA	UN	4	-	11,89	47,56
225	APLICADOR DE SILICONE 9' - Marca: ELASTIL	UN	7	-	14,55	101,85
226	Silicone para vedação - frasco compatível ao aplicador de silicone 9' - Marca: ELASTIL	UN	20	-	10,29	205,80
232	Espuma expansiva de PU - FRASCO COM 500ML - Marca: WEBER	UN	5	-	15,34	76,70
248	Broca sds 6mm para concreto, em cromo vanádio, endurecido para 50-53 HRC para maior resistência mecânica e força máxima de ruptura - Marca: TRAMONTINA	UN	3	-	10,01	30,03

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 13/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME (4721)

249 Broca sds 8mm para concreto, em cromo vanádio, endurecido para 50-53 HRC para maior resistência mecânica e força máxima de ruptura - Marca: TRAMONTINA	UN	3	-	11,25	33,75
250 Broca sds 10mm para concreto, em cromo vanádio, endurecido para 50-53 HRC para maior resistência mecânica e força máxima de ruptura - Marca: TRAMONTINA	UN	3	-	13,65	40,95
257 Tinta spray 400ml vermelha - Marca: TINSUL	UN	20	-	11,99	239,80
258 Tinta spray 400ml preta - Marca: TINSUL	UN	50	-	12,19	609,50
259 Tinta spray 400ml branca - Marca: TINSUL	UN	50	-	12,19	609,50
Total do Fornecedor:					127.433,66

PEDREIRA CALDART LTDA - EPP (5853)

1 AREIA FINA - Marca: ARENITO	M3	950	-	140,00	133.000,00
2 AREIA MÉDIA - Marca: ARENITO	M3	950	-	140,00	133.000,00
3 BRITA 3/8 (9,52 MM) - Marca: BASALTO	M3	300	-	19,00	5.700,00
4 BRITA I (19,5 MM) - Marca: BASALTO	M3	950	-	16,00	15.200,00
5 BRITA II - Marca: BASALTO	M3	550	-	15,00	8.250,00
6 BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DNIT - Marca: BASALTO	M3	1500	-	13,00	19.500,00
7 BRITA GRADUADA DE SEGUNDA CATEGORIA - Marca: BASALTO	M3	12500	-	13,00	162.500,00
8 PÓ DE PEDRA - Marca: BASALTO	M3	575	-	14,00	8.050,00
9 PEDRISCO DE 2ª CATEGORIA COM AREIA - Marca: BASALTO	M3	5100	-	13,00	66.300,00
10 PEDRA RACHÃO - Marca: BASALTO	M3	400	-	14,00	5.600,00
Total do Fornecedor:					557.100,00

PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME (5921)

11 AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS - Marca: GERDAU	BR	600	-	6,00	3.600,00
13 AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS - Marca: GERDAU	BR	500	-	22,00	11.000,00
15 AÇO CA50 1/2 (12 MM - 12 METROS - Marca: GERDAU	BR	200	-	43,90	8.780,00
16 AÇO CA50 5/8 (16 MM) - 12 METROS - Marca: GERDAU	BR	240	-	78,90	18.936,00
18 ARAME RECOZIDO Nº 18 - Marca: BENORTE	KG	110	-	8,00	880,00
73 Lona plástica 1 x 6 m - Marca: ORION	MT	4100	-	4,50	18.450,00
Total do Fornecedor:					61.646,00

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 50/2017
Data do Processo: 21/06/2017

Folha: 14/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

QUIMICASOL EIRELI EPP - EPP (7814)

57 TINTA PARA PISOS - 18 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: COLORBRIL	LTA	280	-	158,00	44.240,00
--	-----	-----	---	--------	-----------

60 TINTA ESMALTE SINTETICO - 18 LITROS - Marca: COLORBRIL	GL	150	-	223,00	33.450,00
---	----	-----	---	--------	-----------

Total do Fornecedor: 77.690,00

SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME (6868)

56 TINTA ACRILICO FOSCO 3,6L 1°LINHA S/ CHEIRO - Indicada para ambientes internos e externos, com fácil aplicação, alta cobertura, acabamento perfeito. Composição: resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, surfactantes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água - Marca: TINSUL	LTA	200	-	29,58	5.916,00
--	-----	-----	---	-------	----------

Total do Fornecedor: 5.916,00

Total Geral: 2.079.771,46

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba, 9 de Agosto de 2017.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)